Отчет о проделанной работе

Первого заместителя Главы Администрации  Обоянского района -

начальника Управления аграрной и инвестиционной политики

 за 1 квартал 2022 года
	№ п/п
	Наименование мероприятия

	1.
	Осуществление контроля за исполнением структурными подразделениями Администрации Обоянского района Законов РФ, Указов и распоряжений Правительства РФ, Губернатора Курской области, Областной Думы, Правительства Курской области, Главы Обоянского района.

	2.
	Организация работы и контроль за деятельностью отделов, специалистов, находящихся в ведении первого заместителя Главы Обоянского района - начальника Управления аграрной и инвестиционной политики

	3.
	Контроль за выполнением подготовки ежемесячной отчетности по форме П1-СХ от сельхозпредприятий района, свод и представление в отдел животноводства Комитета АПК

	4.
	Осуществление контроля за проведением анализа фонда заработной платы по сельхозпредприятиям района.

	5.
	Контроль за проведением работы по направлениям федерального проекта «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации: - гранты на поддержку КФХ «Агростартап», «Агропрогресс», «Грант на развитие КФХ» и создание неделимого фонда СПОК; - создание и развитие СПОК.

	6.
	Контроль за проведением анализа выполнения контрольно-целевых показателей развития  отрасли сельского хозяйства

	7.
	Контроль за проведением анализа потребности и обеспеченности в материально-технических ресурсах на проведение весеннего сева 2022 года.

	8.
	Принята информация о работе крестьянских (фермерских) хозяйств района за 2021 год

	9.
	Контроль за предоставлением отчетов по форме П1-СХ от сельхозпредприятий района, свод и представление в отдел животноводства Комитета АПК

	10.
	Контроль за проведением сбора и представление  годовой отчетности по кадрам по формам ведомственного статистического наблюдения о численности, составе, движении, уровне профессионального образования специалистов АПК района, работников массовых профессий и о подготовке и трудоустройстве молодых специалистов в сельскохозяйственные организации(ф. 1-К, 2-К, 1-КМС, 1-КМП)  и предоставление их в комитет АПК

	11.
	Контроль разработки плана финансово-хозяйственной деятельности сельхозтоваропроизводителей Обоянского района на 2022 год

	12.
	Проведена работа с муниципальными образованиями по вопросу участию в программе «Комплексное развитие сельских территорий»

	13.
	Контроль за подготовкой и предоставлением в Комитет АПК Курской области информации о структуре парка сельскохозяйственной техники на 01.01.2022 и прогнозе ее приобретения в 2022 году

	14.
	Контроль за предоставлением уточненной информации о сборе урожая сельскохозяйственных культур в 2021 году по ф. 29-сх и 2-фермер

	15.
	Проведена работа по привлечению инвестиций в основной капитал сельского хозяйства по предприятиям всех форм собственности Обоянского района:

- строительство, реконструкция, модернизация животноводческих объектов;

- строительство, реконструкция, модернизация в отрасли растениеводства (элеваторов, зерносушилок, складских помещений, овощехранилищ, фруктохранилищ);

- приобретение техники;

- покупка скота;

- покупка земли;

- приобретение жилищного фонда;

- закладка садов интенсивного типа.

	16.
	Контроль за предоставлением информация в Комитет АПК Курской области отчетности по формам государственного статистического наблюдения:

- ф.1-МЕХ «Наличие техники в сельскохозяйственных предприятиях», ф.1-МЕХ (ГМТ) «Сведения о наличии сельскохозяйственной техники, использующей газомоторное топливо»,

- ф. 1-РЕМ «Сведения о ремонте сельскохозяйственной техники»,

- ф. ГП-24 «Техническая и технологическая модернизация сельского хозяйства».

- ф. 6-МЕХ (техника) «Сведения о состоянии сельскохозяйственной техники»,

- ф.6-МЕХ (топливо) «Сведения о поступлении топлива».

	17.
	Оказана помощь КФХ -  претендентов на участие в программе «Создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации в 2022 году:

- гранты на поддержку КФХ «Агростартап», «Агропрогресс», «Грант на развитие КФХ», «Грант на развитие  семейной  животноводческой фермы»

	18.
	Проведена работа с хозяйствами района и сбор заявок по вопросу приобретения с.-х. техники по Программе Обновления парка техники реализуемой АО «Росагролизинг»  в 2022 году

	19.
	Контроль за проведением сбора и представления в комитет АПК отчетности по ф.6-мех_топ «Сведения о поступлении топлива»

	20.
	Контроль за предоставлением в Комитет АПК Курской области формы  федерального статистического наблюдения № 3-фермер "Сведения о производстве продукции животноводства и поголовье скота"

	21.
	Проведено совещание с руководителями предприятий малых форм хозяйствования и КФХ по вопросам оказания господдержки в 2022 году

	22.
	Контроль за предоставлением сведений о движении молока по сельхозпредприятиям Обоянского района

	23.
	Контроль за предоставлением в Комитет АПК Курской области информации о существующих и планируемых к вводу мощностей хранения сельскохозяйственных культур по состоянию на 01.01.2022

	24.
	Контроль за предоставлением в Комитет АПК Курской области информации о производстве пищевых яиц в крестьянских (фермерских) хозяйствах в 2021 году

	25.
	Контроль за предоставлением в Комитет АПК Курской области информации об организации искусственного осеменения крупного рогатого скота молочного направления продуктивности в 2021 году

	26.
	Контроль за предоставлением в Комитет АПК Курской области информации об урожае сельскохозяйственных культур с мелиорируемых земель за 2021 год

	27.
	Контроль за выполнением мероприятий по отлову бродячих животных, находящихся без владельцев

	28.
	Подготовлены и направлены в установленные сроки ответы и информации на письма, жалобы и обращения граждан

	29.
	Контроль за предоставлением информации (ежемесячно) анализа  фонда и уровня среднемесячной заработной платы по сельхозпредприятиям района

	30.
	Контроль за предоставлением ежедневных оперативных данных по животноводству и полевым работам

	31.
	Контроль за предоставлением еженедельного мониторинга о заболевших новой коронавирусной инфекцией на предприятиях АПК, пищевой и перерабатывающей промышленности Обоянского района

	32.
	Подготовлен кассовый план на 2022 год

	33.
	Принято участие в областном совещании под председательством Губернатора Курской области Р.В. Старовойта «Об увеличении производства масличных культур в агропромышленном комплексе Курской области»

	34.
	Контроль за предоставлением производственной программы по растениеводству на 2022 год (валовое производство основных сельскохозяйственных культур) по сельхозпредприятиям Обоянского  района

	35.
	Контроль за предоставлением информации о прогнозе площадей сахарной свеклы, сои, картофеля и овощей в сельхозпредприятиях в 2022 году

	36.
	Контроль по уточнению потребности, наличия и возможного дефицита средств защиты растений для проведения весенних полевых работ в 2022 году.

	37.
	Контроль по уточнению потребности в газопотреблении предприятий АПК на 2022-2026гг

	38.
	Проведена работа по информированию сельскохозяйственных товаропроизводителей, имеющих территории, прилегающие к лесу, о соблюдении требований пожарной безопасности и Правил противопожарного режима в РФ по очистке ее от сухой растительности, пожнивных остатков мусора и других горючих материалов

	39.
	Контроль за предоставлением информации о потребности предприятий растениеводства и животноводства в трудовых кадрах

	40.
	Проведена работа по регистрации на образовательной платформе в соответствии с письмом комитета АПК Курской области и Минсельхоза России по образовательной программе «Актуальные возможности и инструменты комплексного развития сельских территорий», запланированной на 2022 год

	41.
	Контроль за предоставлением информации об обеспеченности рыбоводных хозяйств Обоянского района (ИП Бабин С.Н., ИП Денисьев А.И., ИП-глава КФХ Езиков Д.А., ИП Авдалян Г.Р.) кормами и рыбопосадочным материалом на 2022-2023 годы

	42.
	Контроль за предоставлением информации о сельскохозяйственных предприятиях, включая КФХ, занимающихся производством масличных культур, для включения в сводный реестр производителей масличных культур в 2021 году и на 2022 год

	43.
	Контроль за предоставлением информации о поставках племенной продукции по импорту для комплектования животноводческих объектов, в т. ч. инкубационных яиц

	44.
	Контроль за предоставлением информации по запросу заместителя Губернатора Курской области С.И. Стародубцева о проведенных мероприятиях по охране труда в  2021 году в сельскохозяйственных предприятиях Обоянского района

	45.
	Контроль за предоставлением информации о планируемых площадях высева элитных семян яровых зерновых культур и элиты озимых культур урожая 2023 г.

	46.
	Проведена работа по актуализации информации о социально-экономическом развитии района раздела АПК для подготовки документов для участия в конкурсе на звание "Лучшее муниципальное образование"

	47.
	Контроль за предоставлением информации о потребности в кормах для животноводства на зимне-стойловый период 2022-2023 гг.

	48.
	Контроль за предоставлением в комитет АПК Курской области информации об экономической эффективности производства основных видов продукции сельскохозяйственных предприятий Обоянского района за 2021 год; анализ использования фонда заработной платы по основным категориям работающих; финансовые результаты, рентабельность работы предприятий Обоянского района за 2021 год

	49.
	Подготовлены и направлены предложения по АПК Обоянского района в План мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Обоянский район» Курской области до 2030 года

	50.
	Работа с Управлением сельского развития, социальной политики и развития малых форм хозяйствования Комитета АПК Курской области и Администрацией Зоринского сельского совета по уточнению проектной, заявочной документации и паспорта проекта «Комплексное развитие с.Зорино Обоянского района Курской области» по строительству спортивной площадки в рамках ведомственного проекта «Современный облик сельских территорий ГП РФ «Комплексное развитие сельских территорий» на 2022-2024 годы

	51.
	Принято участие в областном совещании под председательством Губернатора Курской области Р.В. Старовойта по вопросу: «О готовности Курской области к проведению посевной кампании и задачах, стоящих в агропромышленном комплексе на 2022 год»

	52.
	Подготовлено 63 постановления по вопросам управления муниципальным имуществом и земельных правоотношений

	53.
	Отработаны 248 платежных документа по поступлению арендной платы.

	54.
	Проведена  работа по взысканию арендной платы в досудебном порядке в размере 440284 рублей 54 копеек

	55.
	Рассмотрено и обработано 217 обращений граждан и юридических лиц по регулированию земельных отношений на территории Обоянского района.

	56.
	Консультация по земельно-правовым вопросам 85 лиц

	57.
	Осуществляется работа по организации учета муниципального имущества – ведется работа по внесению в перечни вновь приобретенного имущества.

	58.
	Направлено 194 межведомственных запросов через программный продукт «Технокад»

	59.
	Проведена работа по организации и проведению аукциона по 2 лотам, размещение протоколов на сайтах.

	60.
	Работа по передаче договоров аренды из земель сельскохозяйственного назначения в комитет по управлению имуществом в рамках 32-ЗКО от 02.06.2020 (88 земельных участков)

	61.
	Организация работы в программе ГИС ГМП и «Барс Имущество».

	62.
	Проведение работы с муниципальными образованиями по выполнению мероприятий по повышению роли имущественных налогов

	63.
	Контроль за направлением документов в Росреестр о прекращении прав на земельные участки в связи с окончанием договоров аренды

	64.
	Участие в заседании рабочей группы по ликвидации несанкционированной свалки в границах города Обояни

	65.
	Контроль за подготовкой постановлений о передаче основных средств (оборудования) в оперативное управление МБОУ «Афанасьевская СОШ»

	66.
	Работа с Комитетом финансово-бюджетного контроля Курской области по подготовке и принятию НПА по осуществлению всех видов муниципального контроля Администрацией Обоянского района и осуществления мониторинга

	67.
	Контроль за осуществлением работ по принятию в собственность муниципального района и передачу в оперативное управление ФОКОТ  МБОУ «Обоянская СОШ №3»

	68.
	Контроль за формированием земельных участков в Рыбино-Будском сельсовете с целью проведения аукционов

	69.
	Контроль за сдачей отчета в Комитет по управлению имуществом Курской области по договорам аренды земельных участков, поступившей арендной платы за 2021 год

	70.
	Контроль за проведением регистрации права собственности на земельный участок под новым зданием архива и передачи в оперативное управление МКУ «Управление ОДОМС» Обоянского района

	71.
	Контроль за проведением обследования зданий (помещений) – МО «город Обоянь», Гридасовский сельсовет, Котельниковский сельсовет, в рамках работы по поставленной задаче Комитетом по управлению имуществом Курской области по формированию перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость

	72.
	Контроль за предоставлением отчета по приватизации муниципального имущества в Комитет по управлению имуществом Курской области (сводный)

	73.
	Контроль за проведением работы по составлению дорожной карты по выявлению правообладателей объектов недвижимости с разбивкой до 2030 года.

	74.
	Организация и проведение 3-х заседаний комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Обоянского района.

	75.
	Проведение штабной тренировки подсистемы РСЧС Обоянского района.

	76.
	Участие в штабной тренировке, проводимой Администрацией Курской области совместно с МЧС России.

	77.
	Организация проведения смотра сил и средств, предназначенных для предупреждения и ликвидации ЧС, вызванных природными пожарами.

	78.
	Организация подготовки, переподготовки и повышения квалификации должностных лиц, специалистов по ГО и ЧС в УМЦ ГОЧС Курской области согласно плану комплектования УМЦ ГОЧС. Организация проведения выездного занятия преподавателями УМЦ ГОЧС в Обоянском районе

	79.
	Участие в мероприятиях МЧС России по государственному надзору в области гражданской обороны в Администрации Обоянского района

	80.
	Работа с ГУ МЧС России по Курской области, КРБ Курской области по вопросу учёта в МЧС России несуществующих защитных сооружений гражданской обороны.

	81.
	Проведение работы по согласованию Планов обеспечения мероприятий гражданской обороны спасательных служб Обоянского района с соответствующими спасательными службами Курской области, созданными на базе комитетов Администрации Курской области.

	82.
	Контроль и оказание методической помощи учреждениям среднего профессионального и общего образования по дисциплине «Основы безопасности жизнедеятельности».

	83.
	Подготовка и проведение районного смотра-конкурса классов «ОБЖ» среди общеобразовательных учреждений района. Участие в областном смотре-конкурсе.

	84.
	Участие в селекторных совещаниях ГУ МЧС по Курской области, КРБ Курской области

	85.
	Участие в заседаниях и мероприятиях антитеррористической комиссии района.

	86.
	Оказание содействия ОНДиПР ГУ МЧС России по Курской области в Обоянском, Медвенском и Пристенском районах, пожарной части Обоянского района ОКУ «ППС Курской области» в работе с муниципальными образованиями Обоянского района по тематике первичных мер пожарной безопасности.

	87.
	Контроль и методическая помощь в планировании мероприятий ГО и ЧС организациями и муниципальными образованиями района на 2022 г.

	88.
	Контроль и методическая помощь в разработке планов ГО организациями района, отнесенными к категориям по ГО и МО «г.Обоянь».

	89.
	Сбор и предоставление информации в ГУ МЧС по Курской области, другие органы власти Курской области.

	90.
	Подготовка постановлений и распоряжений Администрации и Главы Обоянского района по вопросам ГО, ЧС, безопасности на воде. Контроль и методическая помощь по их исполнению.

	91.
	Оказание методической помощи муниципальным образованиям, организациям в вопросах гражданской обороны, предупреждению и ликвидации ЧС, первичных противопожарных мероприятий, безопасности на воде.

	92.
	Информирование населения по вопросам ГО и ЧС, безопасности на водных объектах через СМИ, сеть «Интернет»

	93.
	Организация работы оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Обоянского района нового типа коронавируса.

	94.
	Контроль за проведением работы с ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области» по созданию муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения населения (МАСЦО) Обоянского района на базе передаваемого в ЕДДС Обоянского района МКУ «УОДОМС» Обоянского района оборудования оповещения.

	95.
	Мониторинг совместно с управлением соцзащиты Администрации Обоянского района проживания в Обоянском районе размещённых в Обоянском районе беженцев из ЛНР и ДНР как в Обоянском доме-интернате для престарелых и инвалидов, так и у родственников и знакомых

Первый заместитель Главы Администрации

Обоянского района – начальник  Управления
аграрной и инвестиционной политики                                            В. И. Черных
6